

LILLVIKEN

Lillviken är yngre än Gubbhögen. På 1771 års ting anhöll Jakob Siljeström och Per Olofsson i Hallen (Li 75) att få uppta ett nybygge vid västra och västöstra ändan av Flåsjön på den s k Lappsbogen. Det resolverades (beslöts) att syn skulle hållas på vanligt sätt.

Jakob Siljeström var från Siljeåsen och son till Per Johansson Wikman (Sil 144). Han var gift med Gölu Svensdotter. Om Jakob Siljeström verkligen bodde i Lillviken är inte bekant. Men om så var fallet måste det vara han, som säljer sitt hemman i Lillviken till Per Persson (Li 81), en son till Per Zakrisson i Ringvattnet. Däremot vet man med säkerhet att familjen Siljeström övertog ett nybygge i Alavattnet av dragonen Sundströms änka. Jakob omkom "genom olycklig händelse år 1782". Sex barn fanns det i familjen. Sonen Sven stupade i Finland. Dottern Lisbeta lär vara anmoder till bildhuggare Ahlberg. En son Erik flyttade till Tåsjö.

Mot det planerade nybygget i Lillviken blev det protester. Johan Persson i Siljeåsen (Sil 129), en bror till Jakob Siljeström, protesterade. Det gjorde också Per Jakobsson i Gubbhögen (Gu 22)). Men nämnden påpekar att Per har så stort område, att han "inte på långt när kan överfara detsamma med sina kreatur". Synemännen föreslår, att nybygget skall beviljas 50 frihetsår precis som i angränsande län. Men resolutionen, som är daterad den 12 juni 1772, upptar endast 20 frihetsår.

I 1775 års jordebok får vi veta, vilka som då bodde på Säliåsskogen. Det var de ovan nämnda Per Olofsson från Hallen och Per Persson, en son till Per Zakrisson i Ringvattnet.

Lägg märke till att namnet Lillviken inte omnämnes de första åren. I jordeboken står Siljeåsskogen. Samma är förhållandet med Gubbhögen. Det är först år 1771 som namnet Gubbhögen förekommer i handlingarna.

År 1772 klagar "änkan Margeta Mickelsdotter i Gubbhögen (Gu 22) att bliwa befriad ifrån intrång af andra nybyggen". Troligen menar hon då Lillviken.

På hösttinget samma år anhåller lillviksnybyggarna att få fiska i en sjö, som de kallar Kalfven (Flåsjökälven) och i den "ström som löper dädan till Flåsjön mot en avgift av 12 öre silvermynt". Deras anhållan beviljas mot villkor att de ej stänga strömmen med sitt fiske.

I 1805 års jordebok uppges att Lillviken skattlades 1792 och att åborna då hette Per Persson (Li 82) och Hans Bertilsson (Li 10).